
 

 

 

 

４年生に向かって 
 先日は、学校公開・保護者会にご参加いただき、ありがとうございました。 

今年度も残りわずかとなりましたが、子供たちは心身ともに大きく成長し、４年生に向けて少しずつ頑

張っています。学習だけでなく、運動会、学芸会など様々な行事を通して大きく成長できた１年でした。

保護者の皆様の温かいご支援とご協力のおかげだと、心より感謝申し上げます。 

残り少ない日々も充実した学校生活となるよう力を尽くしてまいります。引き続きご支援をお願いい

たします。 

 

【３月の学習予定】 

国語 モチモチの木 三年生をふりかえって 

社会 町田市のうつりかわり 

算数 しりょうのかつよう そろばん ３年のまとめ 

理科 じしゃく 作って遊ぼう 

音楽 思いを音楽で表そう 

図工 のこぎりひいて、ザク、ザク、ザク 

体育 健康な生活 多様な動きをつくる運動 

道徳 生命の尊さ 感謝 希望と勇気、努力と強い意志 

総合 鶴川のことをもっと知ろう 

外国語活動 Who are  you ?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ ０ ２ ６ 年 ２ 月 2７ 日 

町田市立鶴川第三小学校 

校 長  鰺 坂  映 子 

第 ３ 学 年  学 年 便 り 

 

そろばん教室 

 ３月５日（木）・１２日（木）の二日間、講師を招き、

算数の時間を使って行います。 

そろばんは学校のものを貸し出しますが、自分

のものを使いたい場合は、持ってきても構いませ

ん。よろしくお願いします。 

 

 

 最終登校日 
今年度の卒業式は、3月２４日（火）です。３年生は、登校日ではありません。 

最終登校日は、3月 25日（水）になります。詳しくは、学校だよりをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

歯科指導 

３月５日（木）４時間目に、視聴覚室

にて歯科医師による歯科指導が行わ

れます。 

 保護者の方もお時間がありました

らぜひお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

トライアングル


